
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「あけまして おめでとうございます」 

                                 校長 吉田 博 

  
昨年、保護者の皆様をはじめ、地域の皆様には、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠

にありがとうございました。保護者、地域の皆様におかれましては、気持ち新たに新年をお迎え
のことと存じます。本年も幸多い年になりますことをご祈念いたしますとともに、昨年と同様、

本校の教育活動にご支援、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。また、12 月
に開催しました学習発表会では、朝早くから多くの保護者、地域の方にご観覧いただきありがと
うございました。子供たちは、日頃の学習の成果や練習の成果を力一杯発揮することができまし
た。この経験を今後の学習に生かしていってほしいと思います。 
さて、令和７年、新しい年が始まりました。今年の干支は「巳」。蛇は、昔から豊穣や天候の

神としての信仰を集めてきました。また、脱皮をする蛇のイメージから巳年は「復活と再生」を
意味すると言われています。その他にも、新しいことが始まる年であったり、「巳」を「実」に
かけて「実を結ぶ」年とも言われています。今年、八幡小学校は、70 周年を迎えます。これま
で築き上げてきた八幡小学校の歴史を振り返るとともに、80 周年に向けた新しい一歩を踏み出
します。この一年が、子供たちや保護者、地域の皆様にとって実りある一年になるように教職員
一同努力してまいります。 
休み明けは、生活のリズムが崩れがちになります。早く生活のリズムを整えることができるよ

うに、ご家庭でも声をかけていただけるとありがたく存じます。また、これから特に風邪やイン
フルエンザが流行する時期を迎えます。うがい、手洗いの励行など、子供たちの健康管理をよろ
しくお願いいたします。 

令和６年度の学校評価のアンケートにご協力をいただき、ありがとうございました。結果や考察
などにつきましては、後日、ご報告させていただきます。 

八 幡 だ よ り 

                        令和６年度  １月号   

北区立八幡小 

八幡小 

公式 HP 


